

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la LT
#Academia Copiilor#**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului moale la LT #Academia Copiilor#

Valoarea de deviz 118 534,61 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	85,00	3,74 3,64	317,90 309,40
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	282,14	18,02 17,42	5 084,16 4 914,88
Total Demontari						5 402,06
Inclusiv salariu						5 224,28
		2. Evacuarea gunoiului				
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,40	9,10 9,10	49,14 49,14
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km Evacuarea gunoiului	t	5,40	64,50 0,00	348,30 0,00
Total Evacuarea gunoiului						397,44
Inclusiv salariu						49,14
		3. Lucrari de reparatie acoperis canale de ventilare parapet (sectorul reparat va fi indicat de beneficiar)				
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de	m2	217,28	73,11	15 885,30

1	2	3	4	5	6	7
	k=1.33	protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm			12,10	2 629,74
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu paimer	m2	282,14	7,11 1,04	2 006,74 293,43
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (technoelast ekp uniflex vent epv)	m2	282,14	178,24 17,68	50 288,69 4 988,24
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor iperitelor sBetoncontact	m2	73,44	4,23 0,78	310,87 57,28
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare parapet)	m2	73,44	62,23 31,20	4 569,96 2 291,33
10	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	85,00	111,26 41,08	9 457,27 3 491,80
11	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm (aerator)	buc	2,00	253,60 85,02	507,19 170,04
12	RpCE27A	Parafrunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma	buc	1,00	40,68 5,20	40,68 5,20

1	2	3	4	5	6	7
		zincata, la acoperisuri si terase				
13	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	1,00	372,69 72,80	372,69 72,80

Total Lucrari de reparatie acoperis canale de ventilaree parapet (sectorul reparat va fi indicat de beneficiar)						83 439,40
Inclusiv salariu						13 999,85

Cheltuieli directe	lei	89 238,91
CASM	22,50 %	4 336,49
Cheltueli de trnsport	2,00 %	1 367,75
Total	100,00 +	94 943,14
Chelueli de regie	2,00 %	1 898,86
Total	100,00 +	96 842,01
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 936,84
Total	100,00 +	98 778,85
TVA	20,00 %	19 755,77

Total deviz: 118 534,61
Inclusiv salariu 19 273,27

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)